
Expediente N°: 2024-25-4-004800 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL UTU 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP.2024-25-4-004800 

Res. 6110/2024 

Montevideo, 26 de diciembre de 2024. 

VISTO: La Resolución N° 3850/2024 de fecha 19 de agosto de 2024 de la 

Dirección General de Educación Técnico-Profesional, por la cual se autorizó la 

realización de un Llamado a Concurso de Méritos de carácter Nacional para 

otorgar derecho a efectividad en la Especialidad GASTRONOMÍA: áreas 016, 

020, 022, 330 y/o la que resulte de una eventual unificación de las mismas; 

RESULTANDO: T) que se inscribieron 38 aspirantes; 

II) que el aspirante C.I. 4.113.789-2, queda eliminado por no poseer título de 

egreso docente; 

TII) que en estos obrados surgen las Actas, donde el Tribunal que entendió en el 

mismo, eleva para su homologación el Orden de Prelación resultante; 

CONSIDERANDO: que se estima pertinente homologar el Orden de Prelación 

correspondiente al Llamado mencionado en el VISTO de la presente 

Resolución; 

ATENTO: a lo expuesto y conforme al Artículo 63 Literales C) y G) de la Ley 

N° 18.437, de fecha 16 de enero de 2009, Ley General de Educación, en la 

redacción dada por el Artículo 158 de la Ley N° 19.889, de fecha 9 de julio de 

2020, y en los Artículos 23 y 26 Literal e) del Estatuto del Funcionario Docente; 

LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

RESUELVE: 

1) Homologar el Orden de Prelación del Llamado a Concurso de Méritos de 

carácter Nacional para otorgar derecho a efectividad en la Especialidad 

GASTRONOMÍA: áreas 016, 020, 022, 330 y/o la que resulte de una eventual 

_RES 6110-24 EXP 2024-25-4-004800.pdf Folio n? 45



Expediente N°: 2024-25-4-004800 

unificación de las mismas: 

N* Cl APELLIDOS y NOMBRE PUNTAJE FINAL 
1 | 38143553 BATISTA CEJAS, Alberto 85,46 
2 | 40882254 | MORA PEREIRA, Yoan 79,67 
3 | 31128027 |SANTURIO REYES, Jessibel 55,72 
4 | 40636223 | BLANCO ESPINOSA, Claudio 51,95 
5 | 31517642 | PERDOMO SANTOS, Roberto 51,86 
6 | 28511396 | COSTA PEREZ, Luis 51,48 
7 | 42744125 | GARCIA LAGUNA, Ana 50,31 
8 | 35163039 |FIERRO DELGADO, Sandra 50,00 
9 | 29648603 |MANSILLA, Alejandro 50,08 
10 | 38754057 | REY SILVA, Mauricio 49,98 
11 | 39679949 | CORTES OLIVERA, Sindia 48,88 
12 | 50731659 |LÓPEZ CARBALLO, Jessica 48,83 
13 | 40407456 | KAUCHE LANDO, Femando 48,40 
14 | 34222664 |LEMOS FAGÚNDEZ, Elizabeth 47,98 
15 | 47500322 |TOPALIAN KACHARIGIAN, Adrine 47,67 
16 | 49949552 | SEQUEIRA BONINI, María 47,39 
17| 17480364 |BECERRA CREMONESSE, Sandra 45,57 
18 | 32941997 | VILLALBA AYALA, Mariela 45,07 
19 | 33313315 |MAIDANA FRACHIA, Blanca 43,06 
20 | 48178613 | SANCHEZ CABRERA, Emiliano 43,06 
21 | 49386215 | STEFANOLI SANTOS, Agustina 43,01 
22 | 48009777 |SACCONE ALMARA, Florencia 42,95 
23 | 31453919 | LARRONDA CEDRES, Rossana 42,45 
24 | 46836314 | REBELLATO DOGLIOTTI, Belén 42,45 
25 | 44131493 | BACELO DE CICCO, Johanna 41,99 
26 | 29866837 | GIRONA GAMARRA, Andrés 41,60 
27 | 43096993 | YEBENES VICENTE, Virginia 39,95 
28 | 34688749 | BENITEZ GARAY, Genoveva 39,30 
29 | 28742268 | CABRERA BONIFACIO, María 38,32 
30 | 29832672 | STEFANOLI GUTIÉRREZ, Ariel 3721 
31| 43919842 |TRIGO GUTIERREZ, Miguel 36,35 
32 | 19088116 | VILIMAVICIUS LOPEZ, Vima 35,68 
33 | 37120156 | TORTEROLO PEREZ, Paola 2925 
34 | 52905549 | CAMACHO IBARRA, Ana 27,96 
35 | 35340621 | OLMEDO TORRE, Rodrigo 27,70 
36 | 27776739 | GONZALEZ UMPIERREZ, Erundina 27.69 
37 | 27538662 | CORREA MESA, Claudia 22,26 

_RES 6110-24 EXP 2024-25-4-004800.pdf Folio n° 46



Expediente N°: 2024-25-4-004800 

DIRECCION GENERAL 
DE EDUCACION 
TECNICO PROFESIONAL & ANEP | $$ UTU 

2) Comuníquese por la Mesa de Entrada de Dirección General a la Subdirección 

y a la Secretaría Docente de este Subsistema. 

3) Pase a División Comunicaciones y Cultura para su publicación y notificación 

a través del portal web institucional al amparo de la Circular N° 54/00 del 

Consejo de Educación Técnico-Profesional. Cumplido, siga al Programa 

Gestión de Recursos Humanos (Departamentos de Evaluación de Desempeño y 

Carrera Funcional y de Selección y Promoción - Sección Concursos), a sus 

efectos. 

- 
IngAgr. Juán PEREYRA DE LEÓN 

A Director General 

_RES 6110-24 EXP 2024-25-4-004800.pdf Folio n° 47


